https://www.diariolibre.com/economia/turismo/2022/02/27/licitan-acueducto-para-proyecto-de-turismo-en-pedernales/1672470

Presupuesto del proyecto 

El costo total estimado para la construcción del proyecto Acueducto Zona Turística 
Cabo Rojo, es de RD $ 1,012,500,000.00 (mil doce millones quinientos mil pesos con 
00/100 pesos dominicanos). 

Descripción de las actividades y componentes  

El proyecto ocupa una superficie de 28,495.47 m2 en la cual se construirá: un depósito 
regulador, de hormigón armado con capacidad de 5,000 m3, una caseta de cloración